renegociação extrajudicial ou mesmo eventual processo para revisão de juros e restituição 
de taxas, Ação de Superendividamento, não impede que contra ele seja movida ação de 
execução. 

CLÁUSULA 2ª 

Para a remuneração dos serviços previstos neste contrato (o) CONTRATANTE pagará a 
CONTRATADA o valor total de : R$ 1.350,00 (Mil, trezentos e cinquenta reais.) pagos via 
cartao de credito.. 

A CONTRATADA GARANTE 100% A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ADVOCATÍCIOS OU A 
DEVOLUÇÃO DOS VALORES DA CONSULTORIA. 

Este contrato terá um prazo de 12 (doze) meses, podendo ser estendido por mais 6 
(seis) meses a critério da Contratada.

[...]

TERMO DE CIÊNCIA DA VENDA DIGITADA SEM USO DO CARTÃO DE CRÉDITO 

Eu, ANTONIO EDUARDO DA SILVA CAVALCANTE, portador do CPF nº 614.779.743-34 e 
titular do cartão de crédito MASTER com o número XXXX-XXXX-XXXX-8879, declaro estar 
ciente da venda digitada no valor de R$ 1.350,00 (Mil, trezentos e cinquenta reais.) 
pagos via cartao de credito., junto à empresa ABILITY SOLUÇÕES FINANCEIRAS, 
CNPJ 44.156.642/0001-50, localizado na Rua ITINGUÇU, 1665 – São Paulo/SP – CEP: 
03658-000, declaro estar ciente de que esta transação será processada sem a presença